СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

23 июня 2021 года № ЧС-01-03-52

О согласовании сводного

календарного плана по

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства района Чертаново

Северное на III квартал 2021

года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района

Чертаново Северное от 17 июня 2021 года № ЧС-16-562/1, поступившего 17

июня 2021 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново

Северное решил:
1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  III квартал

2021 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский

муниципальный вестник" и  разместить на официальном сайте

муниципального округа Чертаново Северное.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б.

Глава муниципального округа

Чертаново Северное       Б.Б.Абрамов-Бубненков

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

                                                                                                                                      от 23 июня 2021 года

№   ЧС-01-03-52

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное

 на  III квартал 2021 года

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О. ответственного

лица

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства

1.  «Лауреаты литературных премий»

-  выставка произведений

номинантов и обладателей

литературных премий

06.01.2021-

30.12.2021

12.00-22.00

мкр. Северное Чертаново, д. 2,

корп. 207

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

2.  «Петрова слава пребудет вовеки» -

выставка, посвященная

императору-реформатору Петру 1

06.01.2021-

30.12.2021

12.00-22.00

мкр. Северное Чертаново, д. 2,

корп. 207

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

3.  Выставка-собрание работ-

результатов проводимых в

библиотеке творческих мастерских

и мастер-классов. Творческие

мастерские

06.01.2021-

31.12.2021

мкр. Северное Чертаново, д. 2,

корп. 207

200 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

4.  Проект "Арт-газон" 01.07.2021,

06.07.2021,

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

24 ГБУК г. Москвы

«Московский

3

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О. ответственного

лица

08.07.2021,

13.07.2021,

15.07.2021,

20.07.2021,

22.07.2021,

27.07.2021,

29.07.2021

11:00-15:00

продюсерский центр»

 Петров А.С.

5.  Выставка творческих работ

активных жителей района «Дары

лета!»

01.07.2021 –

31.07.2021

(время

уточняется)

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская,

д. 2

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

6.  Семейная игротека – настольные

игры для всей семьи

03.07.2021,

04.07.2021,

10.07.2021,

11.07.2021,

17.07.2021,

17.07.2021,

24.07.2021,

25.07.2021,

31.07.2021

11.00-15.00

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

50 ГБУК г. Москвы

«Московский

продюсерский центр»

 Петров А.С.

7.  Киносуббота. Показы фильмов и

мультфильмов

03.07.2021,

10.07.2021,

17.07.2021,

24.07.2021,

31.07.2021

13.00-15.00

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

96 ГБУК г. Москвы

«Московский

продюсерский центр»

 Петров А.С.

4

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О. ответственного

лица

8.  Развлекательно-игровая программа,

посвященная Дню семьи, любви и

верности для активных жителей

района

08.07.2021

16.00

Малая спортивная площадка по

адресу:

Кировоградская ул., д.5

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

9.  Национальные традиции.

Изготовление народной куклы ко

Дню Берегини

14.07.2021

17.30
Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д. 2

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

10.  Познавательный час, посвященный

145- летию изобретения первого

телефонного аппарата А.Г. Беллом

(1876)

18.07.2021

17.00

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

11.  Книжно-иллюстративная выставка,

посвященная  95-летию Сергея

Алексеевича Баруздина

22.07.2021

10.30-19.00

мкр. Северное Чертаново

д.2,корп.207

https://vk.com/biblio151

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

12.  Выставка «Образы природного

мира»

23.07.2021-

09.08.2021

10.00-19.00

Сумской пр., д. 6, корп. А 250 ГБУК. Г. Москвы

"ЦКиС"

Никифорова А.П.

13.  Мастер-класс по компьютерной

грамотности «Осваиваем

PowerPoint. Дизайн, макеты,

шаблоны»

27.07.2021

16.00

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская, д.2,

www.sdcentr.ru

4 офлайн

10 онлайн

ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

14.  28 июля – День крещения Руси.

Тематическая беседа  о принятии

христианства  на Руси в 988 году

28.07.2021

14.30-15.30

мкр-н Северное Чертаново

д.2,корп.207

https://vk.com/biblio151

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

15.  Мероприятие, посвященное Дню

крещения Руси

01.08.2021

10.15

ул. Чертановская, д. 2, корп.2 200 Аппарат Совета

депутатов

Б.Б. Абрамов-Бубненков

5

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О. ответственного

лица

Храм Державной иконы

Божией Матери в

Чертаново

16.  Клуб для людей старшего

поколения "Вторая молодость.

Стандарт"

03.08.2021,

10.08.2021,

17.08.2021,

24.08.2021

10.00-11.00,

12.00-13.00.

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

44 ГБУК г. Москвы

«Московский

продюсерский центр»

 Петров А.С.

17.  Клуб для людей старшего

поколения "Вторая молодость.

Латина"

04.08.2021,

11.08.2021,

18.08.2021,

25.08.2021

10.00-11.00,

12.00-13.00

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

36 ГБУК г. Москвы

«Московский

продюсерский центр»

 Петров А.С.

18.  Танцевальные мастер-классы 04.08.2021,

11.08.2021,

18.08.2021,

25.08.2021

11.00-12.00

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

24 ГБУК г. Москвы

«Московский

продюсерский центр»

 Петров А.С.

19.  Клуб для людей старшего

поколения "Вторая молодость.

Квикстеп"

05.08.2021,

12.08.2021,

19.08.2021,

26.08.2021

10.00-11.00

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

20 ГБУК г. Москвы

«Московский

продюсерский центр»

 Петров А.С.

20.  «Мой мир - моя семья» -

праздничная программа,

посвященная Дню семьи, любви и

верности

08.06.2021

16.00

Место на согласовании 30 Управа района

Чертаново Северное

города Москвы

Дёмин А.Е.

6

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О. ответственного

лица

21.  Тематическая беседа, посвященная

80- летию успешной обороны

города Одессы

13.08.2021

14.30-15.30

мкр-н Северное Чертаново

д.2,корп.207

https://vk.com/biblio151

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

22.  Мастер класс «Цветы и яблоки» 17.08.2021

(время

уточняется)

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская,

 д. 2

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

23.  Развлекательная программа

«Золотые ворота» для детей,

подростков и активного населения

19.08.2021

16.00

Открытая площадка по адресу:

Кировоградская ул., д. 4, корп. 1

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

24.  Акция к Всемирному дню защиты

бездомных животных

20.08.2021

(время

уточняется)

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д. 2

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

25.  Выставка творческих работ

активных жителей района «Лето

красное»

23.08.2021-

28.08.2021

(время

уточняется)

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская,

д. 2

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

26.  Дни открытых дверей (выставки,

фотоматериалы, презентации)

23.08.2021-

31.08.2021

(время

уточняется)

Клубные помещения по адресам:

Кировоградская ул.,

д.5,Кировоградская ул., д. 2

60 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

27.  Книжно-иллюстрированная

выставка, посвященная творчеству

Леонида Пантелеева

24.08.2021

10.30-19.00

мкр. Северное Чертаново

д.2,корп.207

https://vk.com/biblio151

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

28.  Мастер-класс по компьютерной

грамотности «Осваиваем

PowerPoint. Анимация»

24.08.2021

16.00

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д. 2

 трансляция в www.sdcentr.ru

7 офлайн

10 онлайн

ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

7

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О. ответственного

лица

29.  Книжная выставка, посвященная

125- летию со дня рождения Фаины

Григорьевны Раневской (1886-

1984)

Тематическая беседа об истории

жизни одной из самых ярких актрис

XX века

26.08.2021

17.00-18.00

мкр. Северное Чертаново д.2,

корп. 207

https://vk.com/biblio151

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

30.  Выставка «Созерцание миров» 28.08.2021-

12.09.2021

10.00-19.00

Сумской пр., д. 6, корп. А 250 ГБУК г. Москвы

"ЦКиС"

Никифорова А.П.

31.  Сетевая акция «Единый день

открытых дверей»

28.08.2021-

29.08.2021

10.00-20.00

Сумской пр., д. 6, корп. А 90 ГБУК г. Москвы

"ЦКиС"

Никифорова А.П.

32.  День открытых дверей в КЦ

«Чертаново Северное»

31.08.2021

12.00

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

250 ГБУК г. Москвы

«Московский

продюсерский центр»

 Петров А.С.

33.  "Первоклассный читатель" –

экскурсия по библиотеки для

первоклассников и их родителей

01.09.2021

12.00-19.00

мкр-н Северное Чертаново

д.2,корп.207

https://vk.com/biblio151

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

34.  Выставка детских творческих работ

«Мир глазами детей», посвященная

Дню солидарности в борьбе с

терроризмом

03.09.2021-

13.09.2021

(время

уточняется)

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д. 2

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

35.  День солидарности в борьбе с

терроризмом — одна из памятных

дат в России. Тематическая беседа

03.09.2021

14.30-15.30

мкр-н Северное Чертаново

д.2,корп.207

https://vk.com/biblio151

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

8

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О. ответственного

лица

36.  Семейная развлекательная

программа

 «Москва -город знаний»

05.09.2021

12.00

Площадка перед ТЦ «Штаер»,

Балаклавский пр., 5а

100 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

37.  «Я не был на фронте, но знаю…» -

вечер стихов, посвященных Дню

памяти жертв блокады Ленинграда

08.09.2021

18.00

(Место уточняется) 30 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

38.    Выставка «Проекции»

15.09.2021

28.09.2021

10.00-19.00

Сумской пр., д. 6, корп. А 250 ГБУК г. Москвы

"ЦКиС"

Никифорова А.П.

39.  Познавательный час: День

рождение Джульетты. История

праздника, традиции и ритуалы.

Мастер-класс в технике

"скрапбукинг" - "Письмо к

Джульетте

16.09.2021

16.30-17.00

мкр.  Северное Чертаново

д.2,корп.207

https://vk.com/biblio151

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

40.  «Турслет – 2021» на территории

ЦВР для  обучающихся, родителей

и педагогов ЦВР

18.09.2021

12.00

Сумской проезд, д. 6, корп.  Б

300 ГБОУ ДО ЦВР «На

Сумском»

Абрамова Е.И.

41.  Мастер класс для активных жителей

«Осенний листопад»

18.09.2021

14.00-16.00
Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д. 2

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

42.  Тематическая беседа о жизни и

творчестве Марка Наумовича

Бернеса (1911-1969)

23.09.2021

14.30-15.30

мкр. Северное Чертаново

д.2,корп.207

https://vk.com/biblio151

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО» Библиотека №

151

Ларина Е.Г.

43.  Л.Кен «Примадонны» - спектакль

молодежного театра -студии «Без

маски»

25.09.2021

19.00

Кировоградская ул., д. 1

(ОАО «НПО «Прибор»)

115 ГБОУ ДО ЦВР «На

Сумском»

Абрамова Е.И.

9

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О. ответственного

лица

44.  Дискуссионный клуб «Активный

житель». Круглый стол на тему: «О

ЖКХ просто, правила начисления,

расчеты»

30.09.2021

16.00

Клубное помещение по адресу:

Сумской пр., д. 15, корп.1, кв. 2

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

45.  Работа комнаты настольных

спортивных игр (шахматы, шашки,

домино) и настольный теннис

Июль-август

(время

уточняется)

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д.2

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

46.  Спортивные забавы (городки,

горелки, ручеек) на свежем воздухе

для детей и подростков

01.07.2021

15.00

Спортивная площадка по адресу:

Кировоградская ул., д.4, корп.1

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

47.  «Игры нашего двора» - турнир по

настольным играм

(шашки, домино) среди активных

жителей

21.07.2021

15.00

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д.2

100 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

48.  Мастер- класс по уличному

настольному теннису

04.08.2021

12.00

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д.2

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

49.  Соревнования по городкам

«День физкультурника» для

активных жителей

12.08.2021

15.00

Спортивная площадка по адресу:

Кировоградская ул., д.5, (малая)

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

50.  Соревнования по настольному

теннису для подростков и молодежи

12.08.2021

16.00

Спортивная площадка по адресу:

Кировоградская ул., д.4, корп.1

18 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

51.  «Игры нашего двора» - турнир по

настольным играм, посвященный

Дню физкультурника

13.08.2021

16.30

Спортивная площадка по адресу:

Кировоградская ул., д.5,

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

10

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О. ответственного

лица

52.  Мастер–класс «Будь здоров!» в

секции

«Гимнастика для пожилых»

16.08.2021

09.30

Клубное помещение по адресу:

Сумской пр., д. 5, корп. 3

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

53.  Спортивно-игровая программа

«Золотые ворота»

19.08.2021

15.00

Спортивная площадка по адресу:

Кировоградская ул., д.4, корп.1

70 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

54.  Сеанс одновременной игры по

шахматам

30.08.2021

17.30

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д.2

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

55.  Турнир по дартс и настольному

теннису (двоеборье)

02.09.2021

16.00

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д. 2

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

56.  Турнир по шахматам, посвященный

Дню знаний

08.09.2021

17.30

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д. 2

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

57.  Открытый Турнир МГФСО по

настольному теннису

11.09.2021

(время

уточняется)

мкр. Чертаново Северное,

корп. 806

100 СК «Чертаново»

Белый В.В.

58.  Открытые занятия по йоге в секции

«Лотос» для   всех желающих

13.09.2021 –

23.09.2021

19.00

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул., д. 5

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

59.  Открытое   занятие   в секции

«Гимнастика для пожилых»

16.09.2021

09.30

Клубное помещение по адресу:

Сумской пр., д.5, корп.3

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

60.  Мастер-класс по фигурному

катанию на роликах в секции

«Основы фигурного катания»

24.09.2021

17.00

Каток с искусственным льдом по

адресу:

Сумская ул.,

напротив вл. 8

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

11

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О. ответственного

лица

61.  Открытое занятие для активных

жителей в секции «Цигун»

27.09.2021

19.00

Клубное помещение по адресу:

Варшавское шоссе, д. 116(холл)

38 ГБУ г. Москвы ЦДиС

«Энергия.ru»

Краснов Д.Г.